
VY_32_INOVACE_PSYM23560ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM23560ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM23560ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti

 Číslo šablony:   III/2
Datum vytvoření: 20.9. 2012

 Číslo šablony:   III/2
Datum vytvoření: 20.9. 2012
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Datum vytvoření: 20.9. 2012
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:    Psychologie a péče o klienta
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:    Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie I. Tematická oblast: Sociální psychologie I. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: Dav 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: Dav 
– učební materiál s úkoly 
Název výukového materiálu: Dav 
– učební materiál s úkoly 

 Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, notebooku Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, notebooku

Čas:  20 minut Čas:  20 minut



DAVDAVDAVDAVDAVDAVDAVDAV

 Je Je to náhodné nebo úmyslné dočasné shromáždění to náhodné nebo úmyslné dočasné shromáždění  Je Je to náhodné nebo úmyslné dočasné shromáždění to náhodné nebo úmyslné dočasné shromáždění  Je Je to náhodné nebo úmyslné dočasné shromáždění to náhodné nebo úmyslné dočasné shromáždění 
většího počet osob ve stejném prostoru, které spojuje většího počet osob ve stejném prostoru, které spojuje většího počet osob ve stejném prostoru, které spojuje většího počet osob ve stejném prostoru, které spojuje většího počet osob ve stejném prostoru, které spojuje většího počet osob ve stejném prostoru, které spojuje 
postoj k určitému problému, osobě či skupiněpostoj k určitému problému, osobě či skupiněpostoj k určitému problému, osobě či skupiněpostoj k určitému problému, osobě či skupiněpostoj k určitému problému, osobě či skupiněpostoj k určitému problému, osobě či skupině

 Není to sociální skupina v sociologickém slova Není to sociální skupina v sociologickém slova  Není to sociální skupina v sociologickém slova Není to sociální skupina v sociologickém slova  Není to sociální skupina v sociologickém slova Není to sociální skupina v sociologickém slova 
smyslu, ale jedná se o sociální agregátsmyslu, ale jedná se o sociální agregátsmyslu, ale jedná se o sociální agregátsmyslu, ale jedná se o sociální agregátsmyslu, ale jedná se o sociální agregátsmyslu, ale jedná se o sociální agregát



Úkol Úkol –– prohlédněte si obrázek a pokuste se prohlédněte si obrázek a pokuste se Úkol Úkol –– prohlédněte si obrázek a pokuste se prohlédněte si obrázek a pokuste se Úkol Úkol –– prohlédněte si obrázek a pokuste se prohlédněte si obrázek a pokuste se Úkol Úkol –– prohlédněte si obrázek a pokuste se prohlédněte si obrázek a pokuste se 
charakterizovat pojem davová psychózacharakterizovat pojem davová psychózacharakterizovat pojem davová psychózacharakterizovat pojem davová psychózacharakterizovat pojem davová psychózacharakterizovat pojem davová psychóza



Řešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkolu

 člověk potlačuje svou vlastní indidividualitučlověk potlačuje svou vlastní indidividualitu člověk potlačuje svou vlastní indidividualitučlověk potlačuje svou vlastní indidividualitu člověk potlačuje svou vlastní indidividualitučlověk potlačuje svou vlastní indidividualitu

prosazují se primitivní pudyprosazují se primitivní pudy prosazují se primitivní pudyprosazují se primitivní pudy prosazují se primitivní pudyprosazují se primitivní pudyprosazují se primitivní pudyprosazují se primitivní pudy

mizí pocit zodpovědnostimizí pocit zodpovědnosti mizí pocit zodpovědnostimizí pocit zodpovědnosti mizí pocit zodpovědnostimizí pocit zodpovědnosti

anonymita dává falešný pocit bezpečíanonymita dává falešný pocit bezpečí anonymita dává falešný pocit bezpečíanonymita dává falešný pocit bezpečí anonymita dává falešný pocit bezpečíanonymita dává falešný pocit bezpečí

člověk se může chovat tak, jak by se sám člověk se může chovat tak, jak by se sám  člověk se může chovat tak, jak by se sám člověk se může chovat tak, jak by se sám  člověk se může chovat tak, jak by se sám člověk se může chovat tak, jak by se sám 
nikdy nechoval nikdy nechoval nikdy nechoval nikdy nechoval nikdy nechoval nikdy nechoval 

klesá sociální a racionální sebekontrolaklesá sociální a racionální sebekontrola klesá sociální a racionální sebekontrolaklesá sociální a racionální sebekontrola klesá sociální a racionální sebekontrolaklesá sociální a racionální sebekontrola



Nebezpečí v rámci davuNebezpečí v rámci davuNebezpečí v rámci davuNebezpečí v rámci davuNebezpečí v rámci davuNebezpečí v rámci davuNebezpečí v rámci davuNebezpečí v rámci davu

 Přítomnost v davu má vliv na chování jednotlivcůPřítomnost v davu má vliv na chování jednotlivců Přítomnost v davu má vliv na chování jednotlivcůPřítomnost v davu má vliv na chování jednotlivců

Projevuje se silně princip nápodobyProjevuje se silně princip nápodoby Projevuje se silně princip nápodobyProjevuje se silně princip nápodoby Projevuje se silně princip nápodobyProjevuje se silně princip nápodoby

Dav je velmi sugestibilníDav je velmi sugestibilní Dav je velmi sugestibilníDav je velmi sugestibilní Dav je velmi sugestibilníDav je velmi sugestibilní

 Dav má sklon k hysterickému chováníDav má sklon k hysterickému chování Dav má sklon k hysterickému chováníDav má sklon k hysterickému chováníDav má sklon k hysterickému chováníDav má sklon k hysterickému chování



Úkol Úkol –– zamyslete se, proč může vystoupení zamyslete se, proč může vystoupení Úkol Úkol –– zamyslete se, proč může vystoupení zamyslete se, proč může vystoupení Úkol Úkol –– zamyslete se, proč může vystoupení zamyslete se, proč může vystoupení 
řady oblíbených kapel vyvolat v účastnících řady oblíbených kapel vyvolat v účastnících řady oblíbených kapel vyvolat v účastnících řady oblíbených kapel vyvolat v účastnících řady oblíbených kapel vyvolat v účastnících řady oblíbených kapel vyvolat v účastnících 

negativní davovou hysterii a extázinegativní davovou hysterii a extázinegativní davovou hysterii a extázinegativní davovou hysterii a extázinegativní davovou hysterii a extázinegativní davovou hysterii a extázi



OdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazy

Obrázek na snímku č. 3Obrázek na snímku č. 3 Obrázek na snímku č. 3Obrázek na snímku č. 3 Obrázek na snímku č. 3Obrázek na snímku č. 3

 http://rashmanly.files.wordpress.com/2011/04/crowd_1301539a.jpghttp://rashmanly.files.wordpress.com/2011/04/crowd_1301539a.jpg http://rashmanly.files.wordpress.com/2011/04/crowd_1301539a.jpghttp://rashmanly.files.wordpress.com/2011/04/crowd_1301539a.jpg

 Staženo z internetu 20. 9. 2012. 18, 39 hod Staženo z internetu 20. 9. 2012. 18, 39 hod

Obrázek na snímku č. 6Obrázek na snímku č. 6 Obrázek na snímku č. 6Obrázek na snímku č. 6

 http://www.koule.cz/img/edee/clanky/2010http://www.koule.cz/img/edee/clanky/2010--03/16/4789/galerie/tokio6.jpg03/16/4789/galerie/tokio6.jpg http://www.koule.cz/img/edee/clanky/2010http://www.koule.cz/img/edee/clanky/2010--03/16/4789/galerie/tokio6.jpg03/16/4789/galerie/tokio6.jpg

Staženo z internetu 20. 9. 2012. 18, 49 hod. Staženo z internetu 20. 9. 2012. 18, 49 hod.Staženo z internetu 20. 9. 2012. 18, 49 hod.




